(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

杭州博拓生物科技股份有限公司   2022 年半年度报告

76 / 234

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021年 9月 28日公司召开了第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第八次会议，审议

并通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。在保证不影响募集资金投资项

目实施、确保募集资金安全的前提下，同意公司使用最高不超过人民币 60,000 万元的暂时闲置

募集资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售

的满足保本要求的理财产品或存款类产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、

通知存款、大额存单等）。自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效，在前述额度及期限范

围内，可以循环滚动使用。

截至 2022年 6月 30日止，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的具体情况如下：

单位：人民币 万元

受托银行 产品名称 金额 起息期 到期日 是否赎回

杭州银行 半年添益 2013期 10,000.00 2021/10/27 2022/04/24 是

杭州银行 半年添益 2015期 10,000.00 2021/11/10 2022/05/07 是

杭州银行
杭银理财金钻固收

第 21046期 364天
5,000.00 2021/11/17 2022/11/16 否

杭州银行
杭银理财金钻固收

第 21048期 364天
 3,000.00  2021/11/19 2022/11/18 否

杭州银行 半年添益 1802期 10,000.00 2022/05/23 2022/11/22 否

杭州银行 半年添益第 2016期 4,000.00 2022/05/27 2022/11/25 否

杭州银行 半年添益第 2017期 10,000.00 2022/06/01 2022/11/30 否

杭州银行 半年添益第 2018期 5,000.00 2022/06/10 2022/12/09 否

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

杭州博拓生物科技股份有限公司   2022 年半年度报告

77 / 234

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

杭州博拓生物科技股份有限公司   2022 年半年度报告

78 / 234

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 84,042,771 78.80   -1,419,165 -1,419,165 82,623,606 77.46

1、国家持股

2、国有法人持股 986,942 0.93   -389,800 -389,800 597,142 0.56

3、其他内资持股 83,047,005 77.86   -1,020,541 -1,020,541 82,026,464 76.90

其中：境内非国有法人

持股

40,743,005 38.20   -1,020,541 -1,020,541 39,722,464 37.24

境内自然人持股 42,304,000 39.66   42,304,000 39.66

4、外资持股 8,824 0.01   -8,824 -8,824

其中：境外法人持股 8,824 0.01   -8,824 -8,824

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

22,623,896 21.20   1,419,165 1,419,165 24,043,061 22.54

1、人民币普通股 22,623,896 21.20   1,419,165 1,419,165 24,043,061 22.54

杭州博拓生物科技股份有限公司   2022 年半年度报告

79 / 234

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 106,666,667 100.00   106,666,667 100.00

杭州博拓生物科技股份有限公司   2022 年半年度报告

80 / 234

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股 994,165股于 2022年 3月 8日上市流通，详情可查阅公

司于 2022年 2月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《博拓生物首次公开发

行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-012）。

截止本报告期末，国泰君安证裕投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限

售股份通过转融通方式累计借出 560,600股；国泰君安君享科创板博拓生物 1 号战略配售集合资

产管理计划参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份通过转融通方式累计借出

277,500股，合计累计借出 838,100股，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限售

股数

限售原

因

解除限售

日期

网下发行

新股认购
994,165.00 994,165.00 - -

其 他 网

下限售

2022/3/8

合计 994,165.00 994,165.00 - - / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,653

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0